
 
 

Lokal konkurrence for klubbens medlemmer, hvor der bedømmes i 3 klasser alt efter 

hvor langt, hund og fører er nået. Herudover er der en gruppe 4 (gerningssteds søg), 

hvor alle kan deltage. 

 

Startgebyr: kr. 50,- der betales på dagen. Beløbet dækker morgenmad + en let frokost. 

 
Hvem kan deltage ? 
 
 
Hvilke øvelser 
konkurreres der i ? 

GRUPPE 1 Mix- / motivationshold (1. sæson – efter deltagelse i gruppe 

1 rykker man automatisk op i gruppe 2). 
Øvelserne Lydighed med og uden line, spring over 1,10 

meter hegn, halsgivning, afdækning i 1 minut 
(fører i skjul og med indkald), apportering, 
sporsøg 100 meter, 2 x fremadsendelse med 
bidepølse, stop med bidepølse (medløb – med 
kort modtræk). 

   

 GRUPPE 2 Hunde der har gået mere end 1 sæson på mix- / 
motivationshold og hunde der er begyndere på 
kåringshold (vindere af gruppe 2 rykker automatisk op i gruppe 

3). 
 Øvelserne Lydighed med og uden line, spring over 1,30 

meter hegn, halsgivning, afdækning i 1½ minut 
(fører i skjul og med indkald), apportering, 
sporsøg 150 meter, rundering med 1 figurant, 
stop af stokkebevæbnet figurant (modløb – 
svarende til stoppet ved oprykningsprøve til 
kåringshold). 

   

 GRUPPE 3 Hunde der er tæt på kåring. 

 Øvelserne Lydighed med og uden line, spring over 1,50 
meter hegn, halsgivning, afdækning i 2 minutter 
(fører i skjul og med indkald), apportering, 
sporsøg 250 meter, rundering med 1 figurant + 
død genstand, stop af stokkebevæbnet figurant 
(modløb – svarende til et kåringsstop). 

   

 GRUPPE 4 Alle fra gruppe 1 – 3 kan deltage. 

 Øvelserne Gerningsstedssøg (15 x 15 meter) med 9 
genstande i varierende størrelse. Der skal findes 
flest mulige genstande i løbet af 10 minutter. Hvis 
alle genstande findes er tiden den afgørende 
faktor. 

 

Hver af øvelserne i grp. 1 - 3 giver max. 10 point + 10 appelpoint, sammenlagt max. 99 

point. 

 

HUSK!! Se IKKE på hunden under øvelserne og giv kun kommandoer der ikke er til at 

tage fejl af for hunden, og kun hvis det er nødvendigt. 

 

Husk også at alle øvelserne starte med nik fra dommeren. Øvelsen er først afsluttet når 

dommeren har sagt ”JA TAK!” 

 


